ГЛАВА КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2009 г.                                №  4                                х.Верхний Митякин
О проведении неотложных
противопаводковых мероприятий в 2009 году

Анализ происхождения паводков прошлых лет показывает, что при неблагоприятных погодных условиях в зоне подтопления могут оказаться домовладения граждан, проживающих в хуторах Верхний Митякин и Нижнемитякин, мосты: на 2-ю ферму ЗАО «Русь», Исаевский, в районе водокачки, на СТФ ЗАО «Русь» -  в хуторе Верхний Митякин, в районе мельницы, ГРП, СТФ и бригады № 2 ЗАО «Надежда»  - в хуторе Нижнемитякин.  В районе этих мостов возможны ледяные заторы, поэтому они определяются как места возможного проведения взрывных работ. Мосты районного значения под затопление не попадают. Дорога районного значения протяженностью около 100 метров попадает под затопление в хуторе Верхний Митякин возле домовладения Сотника А.Т. (ул.Центральная, дом 121). Возможно затопление водокачки в хуторе Верхний Митякин.
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций при прохождении паводка и предотвращения  ущерба,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать при администрации Красновского сельского поселения противопаводковую комиссию (Приложение № 1).
2. Создать 4 аварийно-спасательные бригады по населенным пунктам и утвердить перечень техники, предназначенной для проведения подготовительных и аварийно-спасательных работ по эвакуации населения, имущества, животных (Приложение № 2).
3. Руководителям коллективных и крестьянско-фермерских хозяйств вместе со специалистом администрации Горшколеповым А.И. Суховой А.И. в период с 1.02.2009г. по 1.04.2009г. по мере возникновения необходимости провести обследование водоемов, водохозяйственных, дорожных и гидротехнических сооружений (плотин, водосбросов).
4. Собственникам водных объектов и эксплуатирующим организациям организовать выполнение мероприятий по предотвращению негативного воздействия паводковых вод, включая понижение уровней воды в прудах до безопасных отметок, с целью создания свободных емкостей.
        5.       Определить места для эвакуации людей, использовать для этих целей:
· здание Красновской участковой больницы;
· ДК х.Нижнемитякин;
· здание Красновской СОШ;
· ДК п.Весенний;
· здание Майской ООШ.
6.     Определить помещения для размещения животных в случае эвакуации:
         х.Верхний Митякин – бывшая откорм. площадка ЗАО «Русь»;
         х.Нижнемитякин – откорм КРС ЗАО «Надежда».
7.      Назначить ответственными за оповещение населения:
         Шелег Н.В. ( раб.тел. 34-1-16, дом.тел. 34-1-31);
         Горшколепов М.Н. ( раб.тел. 35-1-16, дом.тел. 35-1-94).
8.      Ответственным за медицинское обеспечение назначить главного врача Красновской участковой больницы Скрыпника В.И. (раб.тел. 35-10-01, дом.тел. 35-1-55).
9.     Ответственными за организацию питания назначить руководителей ЗАО «Русь» (Панфилов А.И.), ЗАО «Надежда» (Степаненко К.А.), ООО «Дарья» (Зареченский А.Н.).
10.      Ответственным за соблюдение правопорядка назначить участкового инспектора милиции Демчука А.И.
11.    Ответственными за проведение дезинфекции питьевой воды назначить  Весеннинское ППЖКХ (Овчинников А.В.).
12.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава  Красновского
           сельского поселения                              Г.В.Бадаев

Приложение № 1
к постановлению
Главы Красновского
   сельского поселения
от 28. 01..2009г. N 4

Состав
противопаводковой комиссии Красновского сельского поселения

1. Бадаев Г.В.           – Глава Красновского сельского поселения,
                                     председатель комиссии

2. Горшколепов А.И. – специалист по вопросам муниципального хозяйства
                                      заместитель председателя комиссии

3. Сухова А.И.           –  специалист по правовой, кадровой, архивной работе и ГО ЧС
                                       секретарь комиссии

4. Степаненко К.А.       – директор ЗАО «Надежда», член комиссии

5. Панфилов А.И.         – директор ЗАО «Русь»,    -«-

6. Зареченский А.Н.      – глава кфх «Дарья»,            -«-

7. Умрыхин А.Н.          – глава кфх ООО «Урожай»        -«-

8. Скрыпник В.И.         – глав.врач Красновской         -«-
                                          участковой больницы

  Глава Красновского
    сельского поселения                                           Г.В.Бадаев

Приложение № 2
к постановлению
Главы Красновского
   сельского поселения
от 28. 01.2009г. N 4

Аварийно- спасательные бригады

Панфилов А.И.- командир бригады
1.  Кривошеев П.М. – спасатель             Автомобиль «УАЗ»- ЗАО «Русь»               2.  Ковалев В.Н. – спасатель                   Автомобиль «Нива»-ЗАО «Русь»
3.  Ковалев А.И – спасатель                    Трактор « МТЗ» - ЗАО «Русь»
4.  Анисимов В.Ю.- спасатель                Трактор «Т150»- ЗАО «Русь»
5.  Анисимов Ю.Н. – спасатель              Автобус «ПАЗ»- Красновская СОШ

Скрыпник  В.И.-  командир бригады
1.  Лаврухин С.П. – спасатель              «Скорая помощь» - Красновская УБ
2.  Захаров А.С. – спасатель

Степаненко К.А. –командир бригады
1.  Губенко И.И. – зам. командира
2.  Степаненко А.К.- зам командира       «ВАЗ» - ЗАО «Надежда»
3.  Гонтарев В. . – Спасатель                    «УАЗ» - ЗАО «Надежда»
4.  Головков С.Г. – спасатель                   «МТЗ» - ЗАО «Надежда»
5.  Керезь В. . – спасатель                         «Т-150» - ЗАО «Надежда»
6.  Швечиков А.Н. – спасатель                  Автобус – ЗАО «Надежда»

Овчинников А.В.- командир бригады    ДТ-75-бульдозер МУП ПП ЖКХ
1.      Овчинников В.А.- спасатель        ГАЗ – 53 – МУП ПП ЖКХ
  2.       Шушаев М.А. – спасатель             Экскаватор – МУП ПП ЖКХ

Глава Красновского
сельского поселения                                                    Г.В. Бадаев